Juiz José Luiz Oliveira de Almeida
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral,
adequado em banca, os membros do tribunal julgaram as contas como não prestadas, determinando o

recolhimento ao Tesouro Nacional de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) de recursos do
Fundo Especial de Financiamento de Campanha, e o impedimento de obtenção de certidão de quitação
eleitoral, nos termos do voto do  relator. Ausente a Juíza Angela Maria Moraes Salazar. Julgamento
presidido pelo Juiz José Luiz Oliveira de Almeida.

[...]

Relator: Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional de R$ 13.579,08 (treze mil, quinhentos e setenta e nove reais e oito centavos), referente ao
recebimento de fontes vedadas, nos termos do voto do relator. Preliminar de nulidade processual rejeitada
à unanimidade. A Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos declarou-se impedida. Ausente a Juíza
Angela Maria Moraes Salazar.